
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
 

                                                                                        NR. 645

                                                                                       DEL 17-10-2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SPOT PUBBLICITARI
EVENTO MEDIOEVALE DEL 23/10/2016

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che l’Amministrazione Comunale di Porcari organizza nel corso
dell’anno solare numerose iniziative e manifestazioni sia di carattere
commerciale che culturale anche in collaborazione con le varie
associazioni di categoria e di volontariato operanti sul territorio;

Preso atto che è inoltre necessario disporre di un idoneo mezzo di
divulgazione delle notizie in ambito locale per la diffusione delle
comunicazioni istituzionali dell’Ente;

Considerato che nel bilancio per la previsione di spesa dell’anno 2016,
approvato dall’Amministrazione Comunale, è stato allo scopo istituito un
apposito capitolo denominato “Servizio informativo Noi TV”

Constatato che il prossimo 23/10/2016 si svolgerà la manifestazione dal
titolo “ Valorosi Cavalieri , dame, maghi” organizzata dalla Fondazione
Lazzareschi in collaborazione con la locale associazione dei commercianti
e con il patrocinio del Comune di Porcari;

Ritenuto necessario procedere  all’ effettuazione di alcuni passaggi
pubblicitari prima della suddetta data;



Vista l’offerta dell’emittente televisiva Noi Tv per la fornitura dei suddetti
passaggi pubblicitari (prot.n.19128 del 14/10/2016) ad un prezzo di euro
420,00 oltre IVA 22% per un totale di euro 512,4

Richiamati:

-l’art.36 del D.Lgs. 50/2016  stabilisce che per l’acquisizione in economia
di forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro, è consentito
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio,

- l’art.3 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori ed
acquisizione di forniture e servizi in economia,  approvato con
deliberazione Consiglio Comunale n.4 del 20/02/2012, esecutiva, che
prevede  che per i servizi e forniture inferiori a euro 40.000,00 si può
procedere mediante affidamento diretto da parte del Responsabile del
Procedimento;

Vista la legge  28/12/2015 n.208 (legge di stabilità 2016) ed in particolare
l’art.1 commi 502-503, in base al quale gli affidamenti di beni e servizi
sotto i 1.000,00 euro, a partire dall’1/01/2016 non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending
Review 2012;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 6/04/2016 di
approvazione del Bilancio 2016-2018;

Considerato che il Cig, richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari così come previsto dalla normativa vigente, rilasciato
dall’AVCP in data odierna è il n.ZD01B9B3AD

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147
bis del TUEL (D.lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012,
convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

 Dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs.267/2000 e
s.m.i.- TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti
dell’art.1 della Legge n.208/2015;”

VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato  con
d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i. nonché i l nuovo principio



contabile della competenza finanziaria potenziata, allegato A/2 al D.Lgs.
118/2011;

Dato atto che sarà effettuata  la dovuta pubblicazione sul sito web del
Comune nella sezione “ amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
Contratti”, ai sensi dell’art.37 del D.lgs. 14/03/2013 n.33

Tutto ciò premesso;

Visti:
il vigente Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento di contabilità
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Il decreto di nomina sindacale n.  4  del  15/05/2015   ;
tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

- Di affidare alla ditta Noi TV il servizio della realizzazione e messa in
onda di spot pubblicitari per la manifestazione dal titolo “ Valorosi
Cavalieri, dame, maghi” organizzata dalla Fondazione Lazzareschi in
collaborazione con la locale associazione dei commercianti e con il
patrocinio del Comune di Porcari;  che si terrà il giorno 23/10/2016  per
un importo pari a Euro  512,4   (iva inclusa),
-   Di impegnare  la spesa complessiva di euro 512,4  con imputazione  al
capitolo  4750/0 “ufficio suap prestazione servizi” del bilancio esercizio
2016;

CODICE VOCE: U.1.03.02.02.004 “pubblicità”-
CENTRO DI COSTO: 46-
CODICE SIOPE : 1337 spese per pubblicità-

Di dare atto che il Cig, relativo alla seguente fornitura è il-
n.ZD01B9B3AD e che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la
ditta NOI TV è tenuta a trasmettere a questo ente una
comunicazione, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010, con
l’indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla
gestione dei movimenti finanziari relativi all’affidamento del
servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle
persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione
di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità ;



Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito-
di presentazione di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.
suddetto e debitamente vistata, tramite bonifico bancario sul conto
corrente dedicato, comunicato dall’emittente NOI TV;

Di dare  atto che secondo il principio contabile della competenza-
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà
esigibile nell’esercizio 2016;

Porcari,                                                   Il Funz. Resp. Del Servizio
                                                          (Arch. Aldo

Gherardi)

Il Responsabile di Servizio
(Arch. Aldo Gherardi)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


